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Részletes vitát lezáró bizottsági módosító javaslat 

Az Országgyűlés Gazdasági Bizottsága – az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II.
24.) OGY határozat 45. § (5) bekezdése alapján – az A légitársaságok hozzájárulásáról és egyes
adótörvények módosításáról szóló  T/4243. számú törvényjavaslathoz az alábbi  részletes vitát
lezáró bizottsági módosító javaslatot terjeszti elő. 

Módosítópont sorszáma: 1.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 9. § nyitó szövegrész
Módosítás jellege: módosítás 

9. §

Az Szja tv. VI. Fejezete a 29/F. [§-át]§-t követően a következő [alcímmel]alcím címmel és 29/G. §-
sal egészül ki:

Módosítópont sorszáma: 2.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 9. § - Szja tv. 29/G. § új (6) bekezdés
Módosítás jellege: kiegészítés 

9. §

Az Szja tv. VI. Fejezete a 29/F. §-át követően a következő alcímmel egészül ki:

„(6) A 30 év alatti anyák kedvezménye érvényesítésének feltétele a fiatal anya adóbevalláshoz tett
nyilatkozata, amelyen fel kell tüntetni

a) a kedvezményre való jogosultság jogcímét,
b) a (2) bekezdés a) pontja szerinti gyermek(ek) nevét, adóazonosító jelét, magzat esetében a
várandósság időszakát, valamint 
c)  a  jogosultság  megnyíltának  vagy  megszűntének  napját,  ha  a  kedvezményre  való
jogosultság nem állt fenn az adóév egészében.”



Módosítópont sorszáma: 3.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 16. § nyitó szövegrész
Módosítás jellege: módosítás 

16. §

Az Szja tv. a 65/B. [§-át]§-t követően a következő [alcímmel]alcím címmel és 65/C. §-sal egészül
ki:

Módosítópont sorszáma: 4.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 16. § - Szja tv. 65/C. § (1) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

16. §

Az Szja tv. a 65/B. §-át követően a következő alcímmel egészül ki:
„(1)  E  törvény  alkalmazásában  ellenérték  fejében  történő  átruházásnak  (értékesítésnek) kell
tekinteni,  ha  bizalmi  vagyonkezelési  jogviszony  alapján  a  vagyonrendelő,  magánalapítvány
esetében az alapító, csatlakozó magánszemély tulajdonában álló vagyoni értéket vagyonkezelésbe
ad,  a  magánalapítvány  részére  tulajdonba  ad  ([ezek]a  továbbiakban együtt:  vagyonátadás).  Az
értékesítésből származó bevételnek az átadott, tulajdonba adott vagyoni értéknek azon értékét kell
tekinteni,  melyen  azt  az  átvevő (kezelt  vagyon,  alapítvány)  számviteli  nyilvántartásba  vette.  A
nyilvántartási  értékről  a  vagyonkezelő,  a  magánalapítvány  –  az  (5)  bekezdés  szerinti  eset
kivételével – a vagyonátadást követő 30 napon belül igazolást állít ki a vagyonrendelő, az alapító
vagy  a  csatlakozó részére,  valamint  az  igazolásban feltüntetett  adatokról  az  igazolás  kiállítását
követő 30 napon belül az erre rendszeresített nyomtatványon adatot szolgáltat az állami adó- és
vámhatóság  részére.  Az  értékesítésből  származó  jövedelem  után  az  adót  a  magánszemélynek
adóbevallásában  kell  megállapítania  és  az  adóbevallás  benyújtására  előírt  határidőig  kell
megfizetnie. A magánszemély választhatja, hogy az adót három egyenlő részletben állapítja meg, az
első  részletet  az  értékesítés  adóévének kötelezettségeként,  a  második  és  a  harmadik  részletet  a
következő két adóév kötelezettségeként vallja be az értékesítés adóévéről készített bevallásában, és
az adót az értékesítés adóévére vonatkozó bevallás, valamint a következő két adóévre vonatkozó
bevallás benyújtására nyitva álló határidőig fizeti meg.”

Módosítópont sorszáma: 5.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 16. § - Szja tv. 65/C. § új (5) és (6) bekezdés
Módosítás jellege: kiegészítés 

16. §

Az Szja tv. a 65/B. §-át követően a következő alcímmel egészül ki:

„(5) Az (1) bekezdéstől eltérően nem kell értékesítésnek tekinteni, ha az átvevő (magánalapítvány,
vagyonkezelő) a vagyoni érték tulajdonjogát a vagyonrendelő, az alapító (csatlakozó) elhunytával
szerzi meg. 

(6)  Az  (1)  bekezdéstől  eltérően  nem  kell  az  adót  megfizetni,  ha  a  bizalmi  vagyonkezelési
jogviszony  feltételei  alapján  ugyanazon  vagyoni  érték  tulajdonjogát  a  kedvezményezett  a
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vagyonrendelő  elhunytát  követően  szerezheti  meg.  Az  adó  összegét  –  vagyoni  értékenként
beazonosítható  módon  –  a  vagyonrendelő  ebben  az  esetben  is  tájékoztató  adatként  feltünteti
adóbevallásában. Amennyiben a kedvezményezett utóbb mégsem az említettek szerint szerzi meg a
vagyoni  érték  tulajdonjogát,  az  adó  20  százalékkal  növelt  összegben  a  vagyoni  érték  kiadását
követő 30 napon belül esedékes. A vagyonkezelő az említett feltételnek meg nem felelő vagyoni
érték kiadásról a kiadást követő 8 napon belül az erre rendszeresített  nyomtatványon értesíti  az
állami  adó-  és  vámhatóságot.  Az  állami  adó-és  vámhatóság  határozattal  kötelezi  az  adó
megfizetésére a kiadott vagyoni értéket megszerző kedvezményezettet, ha az adót a vagyonrendelő
nem fizeti meg és az tőle végre sem hajtható.”

Módosítópont sorszáma: 6.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 17. § (1) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

17. §

(1) Az Szja tv. 66. § (1) bekezdés a) pont ae) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:

[A  magánszemély  osztalékból,  osztalékelőlegből  származó  bevételének  egésze  jövedelem.  E
törvény alkalmazásában (azzal, hogy nem minősül osztaléknak az a)-b) pontban említett jogcímen
szerzett bevétel, ha azt a törvény előírásai szerint más jövedelem megállapításánál kell figyelembe
venni)  
[a) ]osztalék]

„ae)  a  bizalmi  vagyonkezelési  jogviszony  alapján  a  vagyonkezelő  által  a
kedvezményezett  vagy a vagyonrendelő magánszemély részére a számviteli  szabályok
szerinti tartalék terhére juttatott vagyoni érték;”

Módosítópont sorszáma: 7.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 17. § (2) bekezdés - Szja tv. 66. § (1) bekezdés a) pont ag) 
alpont
Módosítás jellege: módosítás 

(2) Az Szja tv. 66. § (1) bekezdés a) pont ag) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép:

[A  magánszemély  osztalékból,  osztalékelőlegből  származó  bevételének  egésze  jövedelem.  E
törvény alkalmazásában (azzal, hogy nem minősül osztaléknak az a)-b) pontban említett jogcímen
szerzett bevétel, ha azt a törvény előírásai szerint más jövedelem megállapításánál kell figyelembe
venni)  
[a) ]osztalék]

„ag)  a  magánalapítvány  által  a  kedvezményezett  magánszemély  részére  a  számviteli
szabályok szerinti  felhalmozott  adózott  eredmény  értékét  meg  nem haladó összegben
juttatott vagyoni érték;”

[„aq) a magánalapítvány által a kedvezményezett magánszemély részére a számviteli
szabályok szerinti felhalmozott adózott eredmény értékét meg nem haladó összegben
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juttatott vagyoni érték azzal, hogy a vagyoni érték juttatásakor azt kell feltételezni,
hogy először az osztalék kifizetése történik;”]

Módosítópont sorszáma: 8.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 22. § - Szja tv. 104. § (3) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

22. §

Az Szja tv. a következő 104. §-sal egészül ki:

„(3) A légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi ..…
törvénnyel megállapított  58.  § (13) bekezdése az őstermelői  tevékenység keretében hasznosított
kizárólag üzemi célt  szolgáló tárgyi eszköz  [2022-ben]2022. január 1-jét  követően megvalósuló
értékesítése esetén is alkalmazható.”

Módosítópont sorszáma: 9.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 23. § - Szja tv. 105. § (1) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

23. §

Az Szja tv. a következő 105. §-sal egészül ki:

„105. §

(1)  A légitársaságok hozzájárulásáról  és  egyes  adótörvények módosításáról  szóló 2023. évi  ..…
törvénnyel megállapított 66. § (1) bekezdés a) pont ae) és ag) alpontját, 65/C. § -át és 1. számú
melléklet 7.26. pontja a) alpontját a hatálybalépéstől létrejött bizalmi vagyonkezelési jogviszony,
bejegyzett  magánalapítvány  vagy  olyan  magánalapítvány  esetében  kell  alkalmazni,  amelynek
bejegyzését kezdeményezték (a továbbiakban együtt: bejegyzett magánalapítvány).”

Módosítópont sorszáma: 10.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 23. § - Szja tv. 105. § (4) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

23. §

Az Szja tv. a következő 105. §-sal egészül ki:

„(4) A légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi ..…
törvénnyel  megállapított  65/C.  §  (2)  bekezdés  a)  pontját  és  (3)  bekezdését  a  hatálybalépésüket
megelőzően már létrejött bizalmi vagyonkezelési jogviszony keretében kezelt vagyon, vagy [a ]már
bejegyzett  magánalapítvány  kedvezményezettje  és  a  juttató  abban  az  esetben  alkalmazza,  ha  a
juttatás [a 65/C. §]az e rendelkezések hatálybalépésétől bizalmi vagyonkezelésbe, magánalapítvány
részére átadott vagyon terhére történik. A korábban átadott vagyon terhére történő juttatásra a 65/C.
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§ (2) bekezdés a) pontja és (3) bekezdése a hatálybalépésüket követő három év elteltétől kezdődően
megszerzett vagyoni érték esetében alkalmazandó.”

Módosítópont sorszáma: 11.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 24. § a) pont
Módosítás jellege: módosítás 

24. §

Az Szja tv.
a) 1. számú melléklete az 1. melléklet,

szerint módosul.

Módosítópont sorszáma: 12.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 27. § új (2) bekezdés
Módosítás jellege: kiegészítés 

(2)   A Tao. törvény 4. §-a a következő 25a. ponttal egészül ki:  

(E törvény alkalmazásában)
„25a.  nulla nettó kibocsátási  célt  szolgáló gazdaságra való átállás szempontjából stratégiai
jelentőségű beruházás: olyan beruházás, amelynek célja

a)  akkumulátor,  szolárpanel,  szélturbina,  hőszivattyú,  elektrolizátor,  szén-dioxid-
leválasztást és -tárolást szolgáló berendezés gyártása,
b)  az  a)  pont  szerinti  berendezés  gyártásához  tervezett  és  közvetlenül  használt
kulcsfontosságú alkatrész gyártása, 
c) az a) pont szerinti berendezés és a b) pont szerinti alkatrész gyártásához szükséges
nyersanyag előállítása vagy visszanyerése;”

Módosítópont sorszáma: 13.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 29. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

29. § 

(1) A Tao. törvény 22/B. § (1) bekezdése a következő k) ponttal egészül ki:

(Az adózó adókedvezményt vehet igénybe)
„k) a nulla nettó kibocsátási  célt  szolgáló gazdaságra való átállás szempontjából stratégiai
jelentőségű beruházás”

(üzembe helyezése és a kormányrendeletben foglaltak szerinti üzemeltetése esetén.)

(2) A Tao. törvény 22/B. §-a a következő (20)-(35) bekezdéssel egészül ki:

„(20) Az (1) bekezdés k) pontja szerinti beruházás esetén igénybe vehető fejlesztési adókedvezmény
átmeneti  fejlesztési  adókedvezménynek minősül,  amely a (6), (9),  (15), (17),  (19) bekezdésben,
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továbbá a (21)-(35) bekezdésben foglaltak alapján vehető igénybe.

(21) Az átmeneti fejlesztési adókedvezmény igénybevételének feltétele, hogy az adózó a beruházás
megkezdése  előtt  kérelmet  nyújtson  be  az  adópolitikáért  felelős  miniszterhez.  A  benyújtás
késedelmes teljesítése esetén igazolási kérelem előterjesztésének nincs helye.

(22)  Az  átmeneti  fejlesztési  adókedvezmény  igénybevétele  iránti  kérelmet  az  adózó  a  Magyar
Nemzeti  Bank  hivatalos,  a  kérelem  benyújtását  megelőző  hónap  utolsó  napján  érvényes
devizaárfolyamának alapulvételével nyújtja be.

(23) Amennyiben az (1) bekezdés k) pontja szerinti beruházáshoz igényelt összes állami támogatás
folyó  áron  nem haladja  meg  Budapesten  megvalósított  beruházás  esetén  a  150  millió  eurónak
megfelelő forintösszeget, Budapesten kívüli településen megvalósított beruházás esetén a 350 millió
eurónak  megfelelő  forintösszeget,  akkor  az  adópolitikáért  felelős  miniszter  a  kérelem
nyilvántartásba vételéről a külgazdasági ügyekért felelős miniszter, a környezetvédelemért felelős
miniszter  és  az  energiaügyekért  felelős  miniszter  véleményét  figyelembe  véve  dönt.  Az
adópolitikáért  felelős  miniszter  a  kérelem nyilvántartásba  vételéről  az  adózót  a  nyilvántartásba
vételt követő 30 napon belül tájékoztatja.

(24) A (23) bekezdés szerinti eljárásban az átmeneti fejlesztési adókedvezmény iránti kérelmet az
adópolitikáért felelős miniszter legkésőbb 2025. december 31. napján veszi nyilvántartásba.

(25) Amennyiben az (1) bekezdés k) pontja szerinti beruházáshoz igényelt összes állami támogatás
folyó áron meghaladja Budapesten megvalósított beruházás esetén a 150 millió eurónak megfelelő
forintösszeget, Budapesten kívüli településen megvalósított beruházás esetén a 350 millió eurónak
megfelelő forintösszeget,  akkor az adózó az adókedvezményt az adópolitikáért  felelős miniszter
határozata alapján, a határozatban meghatározott feltételek szerint veheti igénybe.

(26) A (25) bekezdés szerinti határozatot az adópolitikáért felelős miniszter az adózó kérelmére, a
kérelemben bemutatott fejlesztési program és az Európai Bizottság engedélye alapján hozza meg,
ha  a  fejlesztési  program  és  a  kérelem  megfelel  az  e  törvényben  és  a  kormányrendeletben
meghatározott valamennyi feltételnek.

(27) A (25) bekezdés szerinti határozatot az adópolitikáért felelős miniszter az Európai Bizottság
engedélye napját, amennyiben hiánypótlási felhívásra kerül sor, a hiánypótlás benyújtásának napját
követő  90  napon  belül  hozza  meg.  A  határidő  egy  alkalommal,  legfeljebb  90  nappal
meghosszabbítható. A határozat meghozatalára az e bekezdésben nem szabályozott kérdésekben a
(2b) bekezdésben foglaltak alkalmazandóak.

(28) A (25) bekezdés szerinti eljárásban az adópolitikáért felelős miniszter utoljára 2025. december
31. napján határoz.

(29) Az adózó által igénybe vehető átmeneti fejlesztési adókedvezmény mértéke nem haladhatja
meg  az  igényelt  összes  állami  támogatással  együttesen,  jelenértéken  a  beruházás  elszámolható
költsége

a) Budapesten 15 százalékának,
b) Budapesten kívüli településen megvalósított beruházás esetén 35 százalékának

megfelelő  forintösszeget,  azzal,  hogy  a  beruházásra  igénybe  vehető  összes  állami  támogatás
mértéke nem haladhatja meg az elszámolható költségek 100 százalékát, figyelembe véve a részben
vagy egészben ugyanazon elszámolható költségekhez kapcsolódó állami támogatásokra vonatkozó
szabályokat.
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(30) A (7) bekezdés alkalmazásakor az átmeneti fejlesztési adókedvezményt folyó áron számított
összegben kell figyelembe venni.

(31) Átmeneti  fejlesztési  adókedvezmény kizárólag olyan beruházáshoz nyújtható,  amely állami
támogatás hiányában EGT-tagállamon kívül valósulna meg.

(32)  A (25)  bekezdés  szerinti  esetben  az  átmeneti  fejlesztési  adókedvezmény  igénybevételének
feltétele,  hogy  az  adózó  az  (1)  bekezdés  k)  pontja  szerinti  beruházásával  megvalósuló
tevékenységéhez a környezeti kibocsátások szempontjából a legújabb, kereskedelmi forgalomban
elérhető legkorszerűbb termelési technológiát használja.

(33)  Az  adózó  nem  veheti  igénybe  az  átmeneti  fejlesztési  adókedvezményt  attól  az  adóévtől
kezdődően,  amelyben  a  jogszabályban  vagy  hatósági  határozatban  megállapított  kibocsátási
határértéket  jogerős  határozattal  megállapított  módon  túllépi,  továbbá  az  igénybe  vett  átmeneti
fejlesztési adókedvezményt késedelmi pótlékkal növelten köteles visszafizetni.

(34)  Nem  jogosult  átmeneti  fejlesztési  adókedvezményre  az  adózó,  ha  nehéz  helyzetben  lévő
társaságnak minősül. 

(35)  Nem  veheti  igénybe  az  átmeneti  fejlesztési  adókedvezményt  az  Állami  támogatási
intézkedésekre  vonatkozó  ideiglenes  válságkezelési  keret  a  gazdaságnak  Oroszország  Ukrajna
elleni agresszióját  követő támogatása céljából” című, 2022/C 131 I/01 számú európai bizottsági
közlemény  és  az  azt  módosító,  vagy  annak  helyébe  lépő  európai  bizottsági  közleményben  (a
továbbiakban:  Válságközlemény)  felsorolt  jogi  aktusokban meghatározott  szankciók,  valamint  a
Válságközlemény elfogadását követően az Európai Unió szervei által Oroszország Ukrajna elleni
agressziójára tekintettel bevezetett egyéb szankciók hatálya alá tartozó személy, így különösen nem
részesülhet  támogatásban  a  szankciókat  bevezető  jogi  aktusokban  kifejezetten  megnevezett
személy, valamint az ilyen személy meghatározó befolyása alatt levő személy. Továbbá nem vehet
igénybe átmeneti fejlesztési adókedvezményt az adózó az előbbi szankciókkal érintett ágazatokban
folytatott tevékenységéhez, ha az átmeneti fejlesztési adókedvezmény veszélyeztetné a szankciók
célkitűzéseit.”

Módosítópont sorszáma: 14.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 29. §
Módosítás jellege: módosítás 

29. §

(1) A Tao. törvény 29/A. §-a a következő (115) és (116) bekezdéssel egészül ki:

„(115) E törvénynek a légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló
2023. évi ... törvénnyel megállapított [4]22/B. § [18/b.](1) bekezdés k) pontját, (20)-(35) bekezdését
a  [hatálybalépését  követően  értékesített,  kivezetett  részesedésre]támogatási  programot
jóváhagyó európai bizottsági határozat elfogadását követően, és ezen bizottsági határozatban foglalt
feltételeknek megfelelően kell alkalmazni[.], figyelemmel a (116) bekezdésben foglaltakra. 

(116) E törvénynek a légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló
2023. évi ... törvénnyel megállapított 22/B. § (1) bekezdés k) pontját, (20)-(35) bekezdését az adózó
választása  szerint  alkalmazhatja  a  légitársaságok  hozzájárulásáról  és  egyes  adótörvények
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módosításáról szóló 2023. évi ... törvény e rendelkezéseinek hatálybalépését megelőzően a 22/B. §
(3)  bekezdése  alapján  benyújtott  bejelentésre,  kérelemre,  azzal  a  feltétellel,  hogy  a  beruházás
vonatkozásában a 22/B. § (21) bekezdése szerinti kérelmet az adópolitikáért felelős miniszterhez
benyújtja és az igényelt átmeneti fejlesztési adókedvezmény összege nem haladhatja meg a 22/B. §
(3) bekezdése alapján eredetileg igényelt fejlesztési adókedvezmény összegét.”

(2) A Tao. törvény 29/A. §-a a következő (117) bekezdéssel egészül ki:

„(117) E törvénynek a légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló
2023.  évi  ...  törvénnyel  megállapított  4.  §  18/b.  pontját  a  hatálybalépését  követően értékesített,
kivezetett részesedésre kell alkalmazni.”

Módosítópont sorszáma: 15.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 30. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

30. § 

A Tao. törvény a következő 30/K. §-sal egészül ki:

„30/K. § 

A 22/B.  §  (1)  bekezdés  k)  pontja  és  (20)-(35)  bekezdése  szerint  igénybe  vett  támogatás  a
Válságközlemény 2.8. szakaszának szabályaival és a támogatási programot jóváhagyó határozatban
és az azt módosító európai bizottsági határozatokban foglalt rendelkezésekkel összhangban nyújtott
támogatásnak minősül.”

Módosítópont sorszáma: 16.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 30. § 5. pont
Módosítás jellege: módosítás 

30. §

A Tao.törvény
5. 30/A. §-ában a „22/B.  [§-a, 1. számú”]§-a” szövegrész helyébe a „22/B.  [§-a és az 1.
számú” szöveg]§ (1) bekezdés a)-j) pontja, (1a)-(19) bekezdése”szöveg;

lép.

Módosítópont sorszáma: 17.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 44. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[44. § 

A regisztrációs  adóról  szóló  2003.  évi  CX.  törvény  (a  továbbiakban:  Rega  tv.)  2.  §-a  a
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következő 16. ponttal egészül ki:

„16. vámhatóság  által  biztosított  informatikai  rendszer:  a  vámhatóság  által
regisztrációhoz  kötött,  meghatározott  technikai  előírásoknak  megfelelő  elektronikus
séma  adózó  általi  kitöltését,  vámhatósághoz  történő  elektronikus  azonosítással
egybekötött benyújtását biztosító szolgáltatás.”]

Módosítópont sorszáma: 18.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 45. § nyitó szövegrész
Módosítás jellege: módosítás 

45. §

A  regisztrációs  adóról  szóló  2003.  évi  CX.  törvény  (a  továbbiakban:  Rega  tv.) a  9.  [§-át]§-t
követően a következő alcímmel egészül ki:

Módosítópont sorszáma: 19.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 45. § - Rega tv. 9/A. § új (2) bekezdés
Módosítás jellege: kiegészítés 

45. §

A Rega tv. a 9. §-át követően a következő alcímmel egészül ki:

„(2)  Ha  az  elektronikus  úton  zajló  adóigazgatási  eljárás  során  az  adózó  a  vámhatóság  által
biztosított  informatikai  rendszert  veszi  igénybe,  úgy  egy  regisztrációhoz  kötött,  meghatározott
technikai előírásoknak megfelelő elektronikus sémát tölt ki, majd ezt egy elektronikus azonosítással
egybekötve benyújtja a vámhatósághoz.”

Módosítópont sorszáma: 20.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 70. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

70. § 

A Jöt. 94. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A 110. § (1) bekezdés i)  pontja szerinti  adómérték,  a csoportmentességi rendelet 44. cikke
alapján,  a  2003/96/EK  tanácsi  irányelv  szerinti  környezetvédelmi  adókedvezmény  formájában
nyújtható támogatásnak minősül.”

Módosítópont sorszáma: 21.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 70. § 
Módosítás jellege: módosítás 
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70. §

[A Jöt. 95. §-a a következő (13) bekezdéssel egészül ki:

„(13) A 112.  § (1) bekezdés b) pontja és a 113. § (1) bekezdése szerinti  támogatások nem
nyújthatók olyan vállalkozás részére, amely nem tett eleget az Európai Bizottság valamely
korábbi támogatást jogellenesnek és a belső piaccal összeegyeztethetetlennek nyilvánító,  és
annak visszatérítését elrendelő határozatának.”]

(1) A Jöt. 95. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(1) A 112. § (1) bekezdés b) pontja szerinti adófizetési kötelezettség alóli mentesülés és a hozzá
kapcsolódó  adó-visszaigénylés  az  Európai  Bizottság  SA.104781  számú  határozata  hatálya  alá
tartozó állami támogatást tartalmaz. 

(2)  A 113.  §  (1)  bekezdése  szerinti  adó-visszaigénylés  az Európai  Bizottság SA.104781 számú
határozata hatálya alá tartozó állami támogatást tartalmaz.”

(2)   A Jöt. 95. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(6) A 117. § (1) bekezdés c) pontja szerinti adó-visszaigénylés az Európai Unió működéséről szóló
szerződés  107. és 108. cikke alkalmazásában a halászati  és akvakultúra-termékek előállításával,
feldolgozásával  és  forgalmazásával  foglalkozó  vállalkozások  számára  nyújtott  támogatások
bizonyos fajtáinak a belső piaccal összeegyeztethetőnek nyilvánításáról szóló, 2022. december 14-i
(EU)  2022/2473  bizottsági  rendelet  (a  továbbiakban:  halászati  csoportmentességi  rendelet)  I.
melléklete  szerinti  kis-  és  középvállalkozások esetén a  halászati  csoportmentességi  rendelet  56.
cikke  alapján  a  2003/96/EK  irányelv  szerinti  környezetvédelmi  adókedvezmény  formájában
nyújtott támogatás.”

(3)   A Jöt. 95. §-a a következő (13) bekezdéssel egészül ki:  

„(13) A 112. § (1) bekezdés b) pontja és a 113. § (1) bekezdése szerinti támogatások nem nyújthatók
olyan vállalkozás részére, amely nem tett eleget az Európai Bizottság valamely korábbi támogatást
jogellenesnek  és  a  belső  piaccal  összeegyeztethetetlennek  nyilvánító,  és  annak  visszatérítését
elrendelő határozatának.”

Módosítópont sorszáma: 22.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 82. § - Jöt. 137. §
Módosítás jellege: módosítás 

82. §

A Jöt  137.  §-a  a  következő  (4a)-(4d)  bekezdéssel  egészül  ki  és  a  §  (5)  bekezdése  helyébe  a
következő rendelkezés lép:

„(5) Ha a kisüzemi bortermelő a 3. § (3) bekezdés 16. pontja szerinti feltételt nem teljesíti vagy a
(4a)-(4d) bekezdésben foglalt szabályt megsérti, kisüzemi bortermelőként tevékenységét legfeljebb
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a feltétel nem teljesülésének bekövetkezését vagy a szabály megsértését követő hónap 15. napjáig
előterjesztett  egyszerűsített  adóraktári  engedély  iránti  kérelemről  hozott  hatósági  döntésig
folytathatja.

[(4e) Ha a kisüzemi bortermelő a 3. § (3) bekezdés 16. pontja szerinti feltételt nem teljesíti
vagy  a  (4a)-(4d)  bekezdésben  foglalt  szabályt  megsérti,  kisüzemi  bortermelőként
tevékenységét  legfeljebb  a  feltétel  nem  teljesülésének  bekövetkezését  vagy  a  szabály
megsértését követő hónap 15. napjáig előterjesztett egyszerűsített adóraktári engedély iránti
kérelemről hozott hatósági döntésig folytathatja.]”

Módosítópont sorszáma: 23.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 85. §
Módosítás jellege: módosítás 

85. §

(1) A Jöt. 150. §-a a következő (37) [és (38) ]bekezdéssel egészül ki:

„(37) A légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi …
törvénnyel  megállapított  67.  §  (1a)  bekezdés  c)  pontját  a  hatálybalépésekor  folyamatban  lévő
adóigazgatási eljárásokban is alkalmazni kell.

[(38) A légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi
…  törvénnyel  megállapított  86.  §  (5)  és  (6)  bekezdés  rendelkezéseit  a  kötelező  érvényű
vámtarifabesorolásra is alkalmazni kell,  azzal az eltéréssel, hogy kötelező érvényű KN-kód
besorolás  alatt  kötelező  érvényű  vámtarifabesorolást  kell  érteni,  továbbá  KN-kód  alatt  a
vizsgált határozatban megállapított vámtarifaszámot is kell érteni.]”

(2) A Jöt. 150. §-a a következő (38) bekezdéssel egészül ki:

„(38) A légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi …
törvénnyel  megállapított  86.  §  (5)  és  (6)  bekezdés  rendelkezéseit  a  kötelező  érvényű
vámtarifabesorolásra  is  alkalmazni  kell,  azzal  az  eltéréssel,  hogy  kötelező  érvényű  KN-kód
besorolás alatt kötelező érvényű vámtarifabesorolást kell érteni, továbbá KN-kód alatt a vizsgált
határozatban megállapított vámtarifaszámot is kell érteni.”

Módosítópont sorszáma: 24.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 86. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

86. § 

A Jöt. 67. § (1) bekezdés a) pont ac) alpontjában, 74. § (1) bekezdés b) és g) pontjában, 132. § (5)
bekezdésében a „(3) bekezdés 1. pont c) alpontja” szövegrész helyébe a „(3) bekezdés 1a. pont c)
alpontja” szöveg lép.
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Módosítópont sorszáma: 25.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 95. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

95. § 

A Htv. a VII. Fejezetét megelőzően, a következő 51/R. §-sal egészül ki:

„51/R. § 

(1)  A légitársaságok hozzájárulásáról  és  egyes  adótörvények módosításáról  szóló 2023. évi  ..…
törvénnyel (a továbbiakban: Légimód törvény) megállapított 52. § 22. pont e) alpontot és 52. § 31.
pont  f)  alpontot,  valamint  a Légimód törvénnyel  beiktatott  52.  § 59.  pontot  és  a  Melléklet  2.5
pontját  a  vállalkozó  a  2023-ban  kezdődő,  2023.  december  31-ét  magában  foglaló  adóéve
adókötelezettségének megállapítása során is alkalmazhatja.

(2) Az (1) bekezdés csak akkor alkalmazható, ha a vállalkozó egyaránt alkalmazza az 52. § 22. pont
e) alpontot, az 52. § 31. pont f) alpontot, az 52. § 59. pontot és a Melléklet 2.5 pontját is.”

Módosítópont sorszáma: 26.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 95. § (2) bekezdés - Htv. 52. § g) pont
Módosítás jellege: módosítás 

(2) A Htv. 52. § 31. pontja a következő f)-g) ponttal egészül ki:

(E törvény alkalmazásában:)  
(31. telephely:)

„g) a Munka Törvénykönyve szerinti munkaerő-kölcsönzést végző vállalkozó esetén annak az
önkormányzatnak az illetékességi területe, ahol a vállalkozó által kölcsönzött munkavállalók
az adóéven belül összesen legalább [1440]21 000 óra időtartamban munkát végeznek;”

Módosítópont sorszáma: 27.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 101. § új (2) bekezdés
Módosítás jellege: kiegészítés 

(2) Az Itv. 57. §-a a következő (2) bekezdéssel egészül ki:

„(2)  Illetékmentes  a  természetes  személyek  adósságrendezéséről  szóló  2015.  évi  CV.  törvény
felhatalmazása  alapján  kiadott  kormányrendeletekben  meghatározott  felső  összeghatárok,  illetve
értékhatárok változására tekintettel az adós által a bírósághoz benyújtott kérelem és az e kérelmet
elbíráló végzés ellen benyújtott fellebbezés.”

Módosítópont sorszáma: 28.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 103. §
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Módosítás jellege: kiegészítés 

103. § 

Az Itv. a következő 102/E. §-sal egészül ki:

„102/E. § 

A  légitársaságok  hozzájárulásáról  és  egyes  adótörvények  módosításáról  szóló  2023.  évi  …
törvénnyel  beiktatott  57.  §  (2)  bekezdést  az  e  rendelkezés  hatálybalépésekor  folyamatban  lévő
adósságrendezési eljárásokban is alkalmazni kell.”

Módosítópont sorszáma: 29.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 111. § - Szocho tv. 9. § (3) és (4) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

111. §

A szociális hozzájárulási adóról szóló 2018. évi LII. törvény (a továbbiakban: Szocho tv.) 9. § (3) és
(4) bekezdése helyébe a következő [rendelkezés lép]rendelkezések lépnek:

„(3) Az ügyvédi iroda, a szabadalmi ügyvivői iroda, a szabadalmi ügyvivői társaság, a közjegyzői
iroda a tagjával fennálló jogviszonya alapján őt terhelő adó alapjának megállapításakor az adóalap
megállapításának  különös  szabályai  hatálya  alá  tartozó  esetben  –  az  (1)  és  (2)  bekezdésben
meghatározottakon  túlmenően  –  nem veszi  számításba  a  hónapnak azt  a  napját,  amelyen  tagja
ügyvédi tevékenysége, szabadalmi ügyvivői kamarai, illetve közjegyzői kamarai tagsága szünetel.
Az ügyvédi,  szabadalmi ügyvivői,  közjegyzői  vagy állat-egészségügyi  szolgáltató tevékenységet
folytató egyéni vállalkozó az őt saját maga után terhelő adó alapjának megállapításakor az adóalap
megállapításának  különös  szabályai  hatálya  alá  tartozó  esetben  –  az  (1)  és  (2)  bekezdésben
meghatározottakon  túlmenően  –  nem  veszi  számításba  azt  a  hónapot,  amelynek  egészében  az
ügyvédi  tevékenysége,  szabadalmi  ügyvivői  kamarai,  közjegyzői  kamarai  tagsága,  vagy  állat-
egészségügyi szolgáltató tevékenysége szünetel.

(4)  Az egyéni  vállalkozóról  és  az  egyéni  cégről  szóló törvény szerint  vezetett  nyilvántartásban
szereplő egyéni vállalkozó az őt saját maga után terhelő adó alapjának megállapításakor az adóalap
megállapításának  különös  szabályai  hatálya  alá  tartozó  esetben  –  az  (1)  és  (2)  bekezdésben
meghatározottakon túlmenően – nem veszi számításba azt a hónapot, amelynek egészében egyéni
vállalkozói tevékenységét szünetelteti.”

[„(4) Az  egyéni  vállalkozóról  és  az  egyéni  cégről  szóló  törvény  szerint  vezetett
nyilvántartásban  szereplő  egyéni  vállalkozó  az  őt  saját  maga  után  terhelő  adó  alapjának
megállapításakor az adóalap megállapításának különös szabályai hatálya alá tartozó esetben –
az (1)-(2) bekezdésben meghatározottakon túlmenően – nem veszi számításba azt a hónapot,
amelynek egészében egyéni vállalkozói tevékenységét szünetelteti.”]

Módosítópont sorszáma: 30.
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Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 112. § - Szocho tv. 11. §
Módosítás jellege: módosítás 

112. §

A Szocho tv. 11. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) E § alkalmazásában munkaerőpiacra lépő az, aki az állami adó- és vámhatóság rendelkezésére
álló  adatok szerint  a  kedvezményezett  foglalkoztatás  kezdetének hónapját  megelőző 275 napon
belül  legfeljebb  92  napig  rendelkezett  a  Tbj.  szerint  biztosítási  kötelezettséggel  járó
munkaviszonnyal, egyéni-, társas vállalkozói jogviszonnyal. E szabály alkalmazása szempontjából a
biztosítási  kötelezettséggel  járó  munkaviszonyba,  egyéni-,  társas  vállalkozói  jogviszonyba  a
csecsemőgondozási  díj,  örökbefogadói  díj,  a  gyermekgondozási  díj,  a  gyermekgondozást  segítő
ellátás vagy a gyermeknevelési  támogatás (e § alkalmazásában a továbbiakban együtt:  anyasági
ellátás) folyósításának időszakát, kivéve ha ezen időszakokban az ellátás folyósítása mellett egyéb
biztosítási  kötelezettséggel  járó  jogviszony  áll  fenn,  valamint  a  közfoglalkoztatásban  történő
részvétel időtartamát nem kell beszámítani. A kedvezményezett foglalkoztatás kezdetének minősül
az anyasági ellátásban részesült, illetve részesülő természetes személynek a korábbi kifizetőjénél
történő  ismételt  munkába  állásának  kezdete  is.  Nem  tekinthető  munkaerőpiacra  lépőnek  a
[vendégmunkások  magyarországi  foglalkoztatásáról  szóló  törvény  alapján  foglalkoztatott
vendégmunkás]harmadik állam állampolgárának minősülő munkavállaló.”

Módosítópont sorszáma: 31.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 115. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

115. § 

(1) A Szocho tv. 29. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki:

„(3a) Ha az adó tekintetében a természetes személy nem köteles bevallás benyújtására, és igazolja,
hogy a  Tbj.  szerint  külföldinek minősül  vagy a szociális  biztonsági  rendszerek  koordinálásáról
szóló  rendeletek  hatálya  alá  tartozó  másik  tagállamban  vagy  az  Európai  Unió  intézményeiben
biztosított, akkor a kifizető által a levont adóról kiállított igazolás benyújtásával az állami adó- és
vámhatóságnál  adóvisszatérítési  kérelmet  terjeszthet  elő.  Az adókülönbözetet  az  állami  adó-  és
vámhatóság a természetes személy által megjelölt fizetési számlára utalja át.”

(2) A Szocho tv. 29. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) Ha a természetes személy az 1. § (5) bekezdés a)-d) pontjában foglaltak szerint adó fizetésére
kötelezett, vagy a (3) bekezdés szerint visszaigénylési jogosultságát gyakorolja, az adóévről köteles
személyi  jövedelemadó  bevallást  benyújtani.  Nem  kell  az  adót  a  természetes  személynek
bevallania,  ha  a  kifizető  az  adót  levonta,  és  a  természetes  személy  az  Szja  tv.  alapján  az  adó
alapjaként figyelembe vett jövedelmet nem köteles bevallani.”

Módosítópont sorszáma: 32.
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Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 115. § - 2018. évi LII. törvény 36/G. §
Módosítás jellege: módosítás 

115. §

A Szocho tv. a következő 36/G. §-sal egészül ki:

„36/G. § A légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi ..
…törvénnyel megállapított 9. § (3) és (4) bekezdését a 2023. december 31-ét követően megkezdett
szünetelés esetében kell  alkalmazni.  A 2024. január  1-jén folyamatban lévő szünetelés esetén a
2023. december 31-én hatályos szabályokat kell alkalmazni.”

Módosítópont sorszáma: 33.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 116. §
Módosítás jellege: módosítás 

116. §

A Szocho tv.
a) 5. § (6) [bekezdésének nyitó szövegrészében a „személy által”]bekezdés c) pontjában az
„1. § (4) bekezdése” szövegrész helyébe [a „személy – ide nem értve a vendégmunkások
magyarországi foglalkoztatásáról szóló törvény alapján foglalkoztatott vendégmunkást
– által”]az „1. § (4) bekezdés c) pontja” szöveg,
b) 13. § (6) bekezdésében az „a) vagy b)” szövegrész helyébe az „a)-c)” szöveg,
c) 17/A. § (1) bekezdés a) pont záró szövegrészében az „– a szakképző intézményben, illetve
a  szakiskolában  teljesített  oktatási  nap  és”  szövegrész  helyébe  az  „a  tárgyhónap  duális
képzőhelyen  folytatott  szakirányú  oktatással  érintett  napjai  számának  szorzataként  a
szakirányú oktatásnak az általános teljes napi munkaidőhöz, fiatalkorú munkavállaló esetén
napi hét órához viszonyított arányában számított összege azzal, hogy nem vehető figyelembe”
szöveg,  a  „kivételével,  amire  tekintettel”  szövegrész  helyébe  az  „,  amire”  szöveg,  a
„munkabérre” szövegrész helyébe a „személy munkabérre vagy távolléti díjra” szöveg és az
„– a tárgyhónap munkanapjai számának szorzataként számított összege” szövegrész helyébe a
„  ,  vagy  az  Szkt.  84.  §  ([5]6)  bekezdése  szerint  mentesül  a  rendelkezésre  állási  és
munkavégzési  kötelezettségének  teljesítése  alól  (ide  nem  értve  a  betegszabadság  olyan
munkanapjait, amely a duális képzőhelyen folytatott szakirányú oktatásra esik)” szöveg,
d)  17/A.  §  (1)  bekezdés  b)  pontjában  a  „hónapos  időtartamban”  szövegrész  helyébe  a
„hónapos egybefüggő időtartamban” szöveg,
e)  34.  §  14.  pontjában  az  „a  társadalombiztosítás  ellátásaira  és  a  magánnyugdíjra
jogosultakról, valamint e szolgáltatások fedezetéről szóló törvény” szövegrész helyébe az „a
Tbj.” szöveg
[e) 29. § (4) bekezdésében az „adóévről” szövegrész helyébe az „adóévre vonatkozóan”
szöveg,
f) 34.  §  14.  pontjában  az  „a  társadalombiztosítás  ellátásaira  és  a  magánnyugdíjra
jogosultakról,  valamint  e  szolgáltatások  fedezetéről”  szövegrész  helyébe  az  „a
társadalombiztosítás  ellátásaira  jogosultakról,  valamint  ezen  ellátások  fedezetéről”
szöveg]

lép.
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Módosítópont sorszáma: 34.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 122. § (3) bekezdés - 2017. évi CL. törvény 7. § 49a. pont
Módosítás jellege: módosítás 

(3) Az Art. 7. §-a a következő 49a. ponttal egészül ki:

(E törvény és - ha törvény másként nem rendelkezik - az adóról és az adóigazgatási eljárásról szóló
jogszabályok alkalmazásában)

„49a.  típusszerződés:  az  adózó  és  előre  meg  nem  határozható  számú,  vagy  előre
meghatározható  számú,  de  nem  azonosítható  személy  vagy  személyek  közötti
ügylet[ (szerződés)],”

Módosítópont sorszáma: 35.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 124. § (1) bekezdés - 2017. évi CL. törvény 50. § (2) 
bekezdés 6. pont
Módosítás jellege: módosítás 

124. §

(1) Az Art. 50. § (2) bekezdés 6. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

[Az (1)-(1a) bekezdés szerinti bevallás tartalmazza:]
„6.  a  természetes  személy  esetében  az  Szja  tv.  29/A.  §  és  29/B.  §  szerinti  kedvezmény
érvényesítéséhez szükséges következő adatokat:

c) az arra vonatkozó adatot, hogy e személyek – ideértve a magzatot is – a tárgyhónapban
eltartottnak,  kedvezményezett  eltartottnak[,] vagy  felváltva  gondozott  gyermeknek
minősülnek-e,
d) arra vonatkozó adatot, hogy a kedvezményezett eltartott a tárgyhónapban a családok
támogatásáról  szóló  törvény  szerint  tartósan  beteg[,] vagy  súlyosan  fogyatékos
személynek minősül-e,”

Módosítópont sorszáma: 36.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 126. § - 2017. évi CL. törvény 66/A. § címe
Módosítás jellege: módosítás 

126. §

Az Art. a következő 66/A. - 66/B. §-sal egészül ki:

„66/A. § [[Társasági]A társasági adó megfizetése devizában]”

Módosítópont sorszáma: 37.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 126. § - 2017. évi CL. törvény 66/A. § (9) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 
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126. §

Az Art. a következő 66/A. - 66/B. §-sal egészül ki:

„(9) A (7) bekezdés szerint utalt euró- vagy [amerikaidollár-összeg]USA dollár-összeg az utalással
érintett bankszámla megterhelésének napja szerinti, a Magyar Nemzeti Bank által e napra közzétett
árfolyammal  számított  forintösszegben  kerül  jóváírásra  az  adózó  adószámláján.  Amennyiben  a
terhelés napján nincs a Magyar Nemzeti Bank által e napra közzétett árfolyam, akkor az ezen a
napon érvényes legutolsó közzétett árfolyammal számított forintösszeg kerül jóváírásra az adózó
adószámláján.”

Módosítópont sorszáma: 38.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 126. § - 2017. évi CL. törvény 66/A. § (11) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

126. §

Az Art. a következő 66/A. - 66/B. §-sal egészül ki:

„(11) Az állami adó- és vámhatóság az adószámlán nyilvántartott adatokról előállított kivonaton,
valamint az adószámla tételes adatainak elektronikus lekérdezése során feltünteti a (7) bekezdés
alapján euróban vagy  [amerikai]USA dollárban teljesített befizetés euró- vagy  [amerikaidollár-
összegét]USA dollár-összegét és  devizanemét,  az  alkalmazott  átváltási  árfolyamot,  valamint  az
elszámolt forintösszeget.”

Módosítópont sorszáma: 39.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 126. § - 2017. évi CL. törvény 66/B. § címe
Módosítás jellege: módosítás 

126. §

Az Art. a következő 66/A. - 66/B. §-sal egészül ki:

„66/B. § [[Helyi]A helyi iparűzési adó megfizetése devizában]”

Módosítópont sorszáma: 40.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 126. § - 2017. évi CL. törvény 66/B. § (2) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

126. §

Az Art. a következő 66/A. - 66/B. §-sal egészül ki:

„(2) A kincstár a fizetési kötelezettség teljesítésére az (1) bekezdés szerinti számlára utalt euró-
vagy  [amerikaidollár-összegnek]USA  dollár-összegnek a  Magyar  Nemzeti  Bankhoz  mint  a
kincstár számlavezető bankjához történő beérkezésekor érvényes árfolyamon számított és a Magyar
Nemzeti  Bank  mindenkor  hatályos  Általános  Üzleti  Feltételeiben  foglaltak  szerint  a  kincstár
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számláján jóváírt forintösszegét haladéktalanul átutalja az illetékes önkormányzat, illetve az állami
adó-  és  vámhatóság  helyi  iparűzési  adóbeszedési  számlájára.  Az  átutalt  összegekre  vonatkozó,
feldolgozáshoz szükséges információkat a kincstár az önkormányzati ASP rendszer útján biztosítja
az önkormányzatok számára.”

Módosítópont sorszáma: 41.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 126. § - 2017. évi CL. törvény 66/B. § (5) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

126. §

Az Art. a következő 66/A. - 66/B. §-sal egészül ki:

„(5) Az illetékes adóhatóság az adószámlán nyilvántartott adatokról előállított kivonaton feltünteti,
valamint  az  adószámla  tételes  adatainak  elektronikus  lekérdezése  során  elérhetővé  teszi  az  (1)
bekezdés  alapján  euróban  vagy  [amerikai]USA dollárban  teljesített  befizetés  összegét,
devizanemét, valamint a (2) bekezdés szerinti árfolyamot és az elszámolt forintösszeget.”

Módosítópont sorszáma: 42.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 127. § 
Módosítás jellege: módosítás 

127. §

[(1) Az Art. 83. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A  földmérési  és  térinformatikai  államigazgatási  szerv  a  számítógépes  ingatlan-
nyilvántartási rendszerből történő szolgáltatással elektronikus úton az ingatlan-nyilvántartási
eljárás  befejezését,  illetve  az  ingatlan  tulajdonjogának  a  futamidő  végén  tulajdonjog
átszállását eredményező pénzügyi lízing alapján a pénzügyi lízingbeadás tényének feljegyzését
követően haladéktalanul, de legkésőbb 8 munkanapon belül adatot szolgáltat az állami adó- és
vámhatóságnak:

a) a jogügylet  szerinti,  az illetékkiszabáshoz szükséges,  birtokában lévő,  az ingatlan-
nyilvántartásról szóló 2021. évi C. törvény végrehajtásáról szóló 179/2023. (V.15.) Korm.
rendelet 23. § 1-10., 12., 14. és 16. pontjai szerinti, a 24. § (1) bekezdés 1-14. és a (2)
bekezdés szerinti, a 25. § (1) bekezdés 1-20. pontjai szerinti és a (2) bekezdés 4-7. 9., 17.,
19., 22. a) c), 23. a), 33., 35., 37-41., 45. és 49-51. pontjai szerinti, továbbá a (3) bekezdés
2-9. pontjai és a (4) bekezdés szerinti adatokról,
b) az eljárásban feltöltött iratokról, és
c) ingatlanértékesítés esetén az ingatlan értékesítőjéről és az ingatlan szerződés szerinti
értékéről,  továbbá  föld  átruházása  esetén  a  földértékesítés  tényéről,  az  ingatlanhoz
kapcsolódó  vagyoni  értékű  jogról  való  lemondás,  ilyen  jog  visszterhes  alapítása,
átruházása (átengedése), megszüntetése esetén az átruházó (átengedő), e jogot alapító,
illetve megszüntető természetes személyről és e jog szerződés szerinti értékéről.”

(2) Az Art. 83. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:
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„(1a) Az ingatlanügyi hatóság az adózó személyi adatait tartalmazó megkeresésre tájékoztatja
az állami adó- és vámhatóságot:

a) az  adózó  tulajdonát  képező  –  nyilvántartásában  szereplő  –  valamennyi  ingatlan
adatáról,
b) az adózó földművesként való nyilvántartásba vételéről, és
c) a földhasználati nyilvántartás részletes szabályairól szóló 356/2007. (XII.23.) Korm.
rendelet 4-5. §-ában meghatározott adatokról.”]

Az Art.  83.  § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép,  és a 83.  § a következő (1a)
bekezdéssel egészül ki:

„(1) A földmérési és térinformatikai államigazgatási szerv a számítógépes ingatlan-nyilvántartási
rendszerből történő szolgáltatással elektronikus úton az ingatlan-nyilvántartási eljárás befejezését,
illetve az ingatlan tulajdonjogának a futamidő végén tulajdonjog átszállását eredményező pénzügyi
lízing alapján a pénzügyi lízingbeadás tényének feljegyzését követően haladéktalanul, de legkésőbb
8 munkanapon belül adatot szolgáltat az állami adó- és vámhatóságnak:

a)  a  jogügylet  szerinti,  az  illetékkiszabáshoz  szükséges,  birtokában  lévő,  az  ingatlan-
nyilvántartásról szóló 2021. évi C. törvény végrehajtásáról szóló 179/2023. (V.15.) Korm.
rendelet  23.  § 1-10.,  12.,  14.  és 16.  pontjai  szerinti,  a  24.  §  (1) bekezdés 1-14.  és a  (2)
bekezdés szerinti, a 25. § (1) bekezdés 1-20. pontjai szerinti és a (2) bekezdés 4-7. 9., 17., 19.,
22. a) c), 23. a), 33., 35., 37-41., 45. és 49-51. pontjai szerinti, továbbá a (3) bekezdés 2-9.
pontjai és a (4) bekezdés szerinti adatokról,
b) az eljárásban feltöltött iratokról, és
c)  ingatlanértékesítés  esetén  az  ingatlan  értékesítőjéről  és  az  ingatlan  szerződés  szerinti
értékéről, továbbá föld átruházása esetén a földértékesítés tényéről, az ingatlanhoz kapcsolódó
vagyoni értékű jogról való lemondás, ilyen jog visszterhes alapítása, átruházása (átengedése),
megszüntetése esetén az átruházó (átengedő), e jogot alapító, illetve megszüntető természetes
személyről és e jog szerződés szerinti értékéről.

(1a) Az ingatlanügyi hatóság az adózó személyi adatait  tartalmazó megkeresésre tájékoztatja az
állami adó- és vámhatóságot:

a) az adózó tulajdonát képező – nyilvántartásában szereplő – valamennyi ingatlan adatáról,
b) az adózó földművesként való nyilvántartásba vételéről, és 
c)  a  földhasználati  nyilvántartás  részletes  szabályairól  szóló  356/2007.  (XII.23.)  Korm.
rendelet 4-5. §-ában meghatározott adatokról.”

Módosítópont sorszáma: 43.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 128. § - 2017. évi CL. törvény 87. § (1) bekezdés k) pont
Módosítás jellege: módosítás 

128. §

Az Art. 87. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A közúti közlekedési nyilvántartási szerv a járműnyilvántartásából a január 1-jei állapotnak
megfelelő adatokat – ideértve a tárgyév január 1-je és 15-e között tett bejelentések szerinti adatokat
is – január 20. napjáig közli az állami adó- és vámhatósággal a következő tartalommal:

k) ha az üzembentartó és a tulajdonos személye eltér, akkor az üzembentartó adóalany adatain
túl a nem természetes személy tulajdonos b) pont szerinti [adatait. ]adatai.”
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Módosítópont sorszáma: 44.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 132. § - 2017. évi CL. törvény 127. § (9) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

132. §

Az Art. 127. §-a a következő (9) bekezdéssel egészül ki:

„(9) A Kincstár és a Magyar Nemzeti Bank az adókötelezettség euró vagy [amerikai]USA dollár
devizanemben történő teljesítése során tudomására jutott  adótitkot e törvény által  meghatározott
feladatellátása  céljából  az  adótitok  tudomására  jutása  évének  utolsó  napjától  számított  5  évig
kezeli.”

Módosítópont sorszáma: 45.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 135. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[135. § 

Az Art. 145. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(7) Ha a végelszámolás alatt álló adózó a végelszámolás megszüntetéséről határoz, vagy a
cégbíróság  az  eljárás  megszüntetéséről  dönt,  akkor  a  változás  bejegyzését  követően  az
általános  eljárási  szabályok  alkalmazandók,  feltéve,  hogy  az  ellenőrzés  megállapításait
tartalmazó jegyzőkönyv átadására még nem került sor.”]

Módosítópont sorszáma: 46.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 139. § (1) bekezdés - 2017. évi CL. törvény 199. § (1a) 
bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

139. §

(1) Az Art. 199. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki:

„(1a) [A]Az (1) bekezdésen felül természetes személy adózó – ideértve a vállalkozási tevékenységet
folytató és az általános forgalmi adó fizetésére kötelezett természetes személyt is – a tárgyév június
30.  napjáig  benyújtott  kérelmére  az  adóhatóság  a  tárgyévben  előírt  éves  gépjárműadó-fizetési
kötelezettségre évente egy alkalommal legfeljebb öthavi pótlékmentes részletfizetést engedélyez. A
kérelem benyújtására előírt határidő jogvesztő.”

Módosítópont sorszáma: 47.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 139. § (3) és (4) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

20 



(3) Az Art. 199. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3)  Ha  az  adózó  az  esedékes  részlet  befizetését  nem  teljesíti,  az  (1)-(2a)  bekezdés  szerinti
kedvezményre való jogosultságát elveszti, és a tartozás egy összegben esedékessé válik. Ebben az
esetben az adóhatóság a tartozás  fennmaradó részére az eredeti  esedékesség napjától késedelmi
pótlékot számít fel.”

(4)   Az Art. 199. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:  

„(4)  Az (1)-(1a)  és  a  (2a)  bekezdés  szerint  engedélyezett  részletfizetésről  szóló  határozat  ellen
fellebbezésnek helye nincs.”

[(3) Az Art. 199. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:

„(4)  Az  (1)-(2a)  bekezdés  szerint  engedélyezett  részletfizetésről  szóló  határozat  ellen
fellebbezésnek helye nincs.”]

Módosítópont sorszáma: 48.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 143. § - 2017. évi CL. törvény 251/A. § (2) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

143. §

Az Art. a következő 251/A. §-sal egészül ki:

„(2) A 251. § (1) bekezdés c) pontja szerinti hatósági képesítés szakmai és vizsgakövetelményeit,
továbbá a képzés és hatósági vizsgáztatás részletes szabályait  [a Kormány rendeletben állapítja
meg]kormányrendelet tartalmazza.”

Módosítópont sorszáma: 49.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 143. § - 2017. évi CL. törvény 251/A. § (6) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

143. §

Az Art. a következő 251/A. §-sal egészül ki:

„(6)  A megvalósított  hatósági  vizsgákról  és  a  vizsgákon résztvevőkről  az  (1)  bekezdés  szerinti
hatósági  vizsgaközpontként  akkreditált  szervezet  köteles  nyilvántartást  vezetni  és  a  vizsgáztatás
dokumentumait  (jegyzőkönyveket,  határozatokat,  nyilvántartásokat)  6  évig  megőrizni.  A
nyilvántartás tartalmazza

a) a vizsgával megszerezhető hatósági képesítés megnevezését,
b) [vizsgahelyszínenként ]a hatósági vizsga pontos helyszínét, időpontját, [a vizsgabizottság
tagjainak  családi  és  utónevét,  valamint  a  vizsgabizottságban  betöltött  szerepét,
valamint]
c) a vizsgabizottság tagjainak családi és utónevét, azok vizsgabizottságban betöltött szerepét,
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valamint
d) a résztvevők adatait:

da)   családi és utónevét,  
db) születési családi és utónevét,
dc) születési helyét, idejét,
dd) a vizsga eredményét %-os formában, továbbá 
de) a képesítés megszerzését igazoló hatósági tanúsítvány vagy a sikeres vizsgarészek
teljesítéséről szóló igazolás sorszámát és kiállításának dátumát. 

[c) a résztvevők adatait:
ca) családi és utónevét,
cb) születési családi és utónevét,
cc) születési helyét, idejét,
cd) a vizsga eredményét %-os formában, továbbá
ce) a képesítés megszerzését igazoló hatósági tanúsítvány vagy a sikeres vizsgarészek
teljesítéséről szóló igazolás sorszámát és kiállításának dátumát.]”

Módosítópont sorszáma: 50.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 147. § - 2017. évi CL. törvény 260. § a) pont
Módosítás jellege: módosítás 

147. §

Az Art. 260. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(A köztartozásmentes adózói adatbázis az állami adó- és vámhatóság honlapján közzétett, az adózó
nevét,  elnevezését,  adóazonosító  számát  tartalmazó  nyilvántartás,  amely  azokat  az  adózókat
tartalmazza,  akik vagy amelyek a  közzétételt  megelőző hónap utolsó napján az alábbi  együttes
feltételeknek megfelelnek)

„a) [nincs ]az állami adó- és vámhatóságnál nyilvántartott [harmincezer forintot meghaladó
köztartozása, valamint nettó ötezer forintot meghaladó adótartozása;]

aa)   adótartozásnak nem minősülő köztartozása nem haladja meg a harmincezer forintot,   
ab) nettó adótartozása nem haladja meg az ötezer forintot;”

Módosítópont sorszáma: 51.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 150. § (1) bekezdés - 2017. évi CL. törvény 269. § (6) 
bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

150. §

(1) Az Art. 269. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(6) Felhatalmazást kap az adópolitikáért felelős miniszter, hogy az üzemeltető részére nyújtott, az
Áfa tv. szerinti, a nyugtaadási kötelezettség [péntárgéppel]pénztárgéppel, e-pénztárgéppel történő
megvalósítása esetén kötelező, közvetlen adatlekérdezéssel megvalósított adatszolgáltatást biztosító
valamennyi szolgáltatás hatósági árát és a hatósági árszabályozás részletes szabályait rendeletben
állapítsa meg.”

22 



Módosítópont sorszáma: 52.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 151. § - 2017. évi CL. törvény 274/O. (4) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

151. §

Az Art. 274/O. §-a a következő (4) és (5) bekezdéssel egészül ki:

„(4) Az Art. 1. melléklet 3.2. pontja alapján az állami adó- és vámhatóság – a rendelkezésre álló
havi adó- és járulékbevallás adatai  alapján – hivatalból pótolhatja azon biztosítási  jogviszonyok
megszűnésére  vonatkozó  bejelentéseket  is,  amelyek  a  munkáltató  által  benyújtott  havi  adó-  és
járulékbevallásban feltüntetett adatok szerint 2023. január 1-jét megelőzően szűntek meg, [de]és a
jogviszony megszűnését a munkáltató, kifizető nem jelentette be.”

Módosítópont sorszáma: 53.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 152. § (1) bekezdés - 2017. évi CL. törvény 274/P. § új (3) 
bekezdés
Módosítás jellege: kiegészítés 

152. §

(1) Az Art. a következő 274/P. §-sal egészül ki:

„(3) A Módtv.11. által megállapított 52. § (1) bekezdés e) pontját első alkalommal a hatálybalépését
követően  esedékes,  az  50.  §  (1a)  bekezdése  szerinti  bevallás  benyújtása  tekintetében  kell
alkalmazni.”

Módosítópont sorszáma: 54.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 158. § (2) bekezdés nyitó szövegrész
Módosítás jellege: módosítás 

(2) Az Air. 15. § (3)[-] és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:

Módosítópont sorszáma: 55.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 166. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[166. § 

Az Avt. 12. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:

„(3) Az (1) és a (2) bekezdés szerinti számlákra devizában fizetni nem lehet.”]

Módosítópont sorszáma: 56.

23 



Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 170. § - 2017. évi CLIII. törvény 125/I. § (2) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

170. §

Az Avt. XII. Fejezete a következő 57/D. alcímmel egészül ki:

„(2) Az állami adó- és vámhatóság a csődeljárásról és a felszámolási eljárásról szóló törvény 33/A.
§-a  szerinti  biztosíték  nyújtásra  kötelező  jogerős  végzés  végrehajtása  során  behajtott  összeget
átutalja a biztosíték tárgyában végzést hozó bíróság gazdasági hivatalának letéti számlájára. Ha a
behajtott összeg a fizetésre kötelezettet terhelő tartozások mindegyikére nem nyújt fedezetet,  az
állami adó- és vámhatóság a bevételt  [a 13. §-ban és]elsődlegesen a [14. §-ban foglalt felosztási
szabály alapján]biztosítékra számolja el, és utalja át.”

Módosítópont sorszáma: 57.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 171. § - 2017. évi CLIII. törvény 131/H. § (3) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

171. §

Az Avt. 60. alcíme a következő 131/H. §-sal egészül ki:

„(3) E törvénynek a Módtv.6. által megállapított 43/A. [§-a]§-át a hatálybalépését követően indult
eljárásokban [alkalmazható]kell alkalmazni.”

Módosítópont sorszáma: 58.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 175. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

175. § 

A Vtv. 215. §-a a következő (17) bekezdéssel egészül ki:

„(17)  E törvények a légitársaságok hozzájárulásáról  és  egyes  adótörvények módosításáról  szóló
2023. évi … törvénnyel  megállapított  85.  § (3) bekezdését a légitársaságok hozzájárulásáról  és
egyes adótörvények módosításáról szóló 2023. évi … törvény hatálybalépésekor folyamatban lévő
ügyekben is alkalmazni kell.”

Módosítópont sorszáma: 59.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 175. § 11. és 12. pont
Módosítás jellege: módosítás 

175. §

A Vtv.
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11.  [215]216.  §  ([15)  bekezdésében]1) bekezdés  6.  pontjában az  [„E törvénynek”]„és  a
78/352/EGK,  a  94/165/EK,  a  98/2799/EK,  a  2000/814/EK,  az  2005/1290/EK  és  a
2008/485/EK  tanácsi  rendelet  hatályon  kívül  helyezéséről  szóló,  2013.  december  17-i
2013/1306/EU  európai  parlamenti  és  tanácsi  rendelet  V.” szövegrész  helyébe  [„Az  e
törvénynek” szöveg,]a „,  valamint  az 1306/2013/EU rendelet  hatályon kívül helyezéséről
szóló,  2021.  december  2-ai  (EU)  2021/2116  európai  parlamenti  és  tanácsi  rendelet  IV.”
szöveg
[12. 216. § (1) bekezdés 6. pontjában az „és a 78/352/EGK, a 94/165/EK, a 98/2799/EK, a
2000/814/EK,  az  2005/1290/EK  és  a  2008/485/EK  tanácsi  rendelet  hatályon  kívül
helyezéséről  szóló,  2013.  december 17-i  2013/1306/EU  európai  parlamenti  és  tanácsi
rendelet V.” szövegrész helyébe a „, valamint az 1306/2013/EU rendelet hatályon kívül
helyezéséről szóló, 2021. december 2-ai (EU) 2021/2116 európai parlamenti és tanácsi
rendelet IV.” szöveg]

lép.

Módosítópont sorszáma: 60.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 179. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

179. § 

A Nemzeti Adó-és Vámhivatal személyi állományának jogállásáról szóló 2020. évi CXXX. törvény
(a továbbiakban: NAV Szj. tv.) 47. § (2) bekezdés f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

[Az (1) bekezdésben foglaltaktól eltérően nem kell az érintett beleegyezése]
„f)  a  kinevezés  tartalmának  bármely  módosításához  átszervezés,  vagy  létszámcsökkentés
esetén,  beleértve  a  NAV más  szervéhez  történő  áthelyezést  is,  azzal,  hogy  a  tisztviselő
tekintetében a  munkavégzési  hely  kizárólag  a  település  területén  belül  változtatható  meg,
pénzügyőr esetén a munkakör a státusz megváltoztatása nélkül módosítható,”

Módosítópont sorszáma: 61.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 179. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

179. § 

A NAV Szj. tv. 53. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:

„(7)  Nem minősül  külföldi  kiküldetésnek,  ha a  pénzügyőr Magyarországgal  szomszédos ország
területén  létesített  közös  határátkelőhelyen  végez  munkát,  feltéve,  hogy  a  napi  munkaidejét
Magyarország területén kezdi meg és fejezi be.”

Módosítópont sorszáma: 62.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: Új 179. §
Módosítás jellege: kiegészítés 

25 



179. § 

A NAV Szj. tv. 70. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(A szolgálati jogviszony felmentéssel akkor szüntethető meg, ha)
„a)  a  Kormány,  a  miniszter  döntése  alapján  a  NAV-nál,  vagy  a  NAV elnökének  döntése
alapján a NAV szervnél a foglalkoztatottak létszámának csökkentését kell végrehajtani;”

Módosítópont sorszáma: 63.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 179. §
Módosítás jellege: módosítás 

179. §

A  [Nemzeti  Adó-és Vámhivatal személyi  állományának jogállásáról  szóló 2020. évi  CXXX.
törvény (a továbbiakban NAV ]NAV. Szj. tv.[)] 5. melléklete helyébe a 7. melléklet lép.

Módosítópont sorszáma: 64.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 181. §
Módosítás jellege: elhagyás 

[181. § 

A NAV Szj. tv.
1. 47. § (2) bekezdés f) pontjában az „illetve” szövegrész helyébe a „vagy” szöveg,
2. 53. § (5) bekezdésében az „és” szövegrész helyébe a „továbbá” szöveg,
3. 70.  §  (1)  bekezdés  a)  pontjában  a  „nincs  lehetőség”  szövegrész  helyébe  a  „nem
lehetséges” szöveg 

lép.]

Módosítópont sorszáma: 65.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 185. § - 2000. évi C. törvény 152/C. § (2) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 

185. §

Az Szt. VIII. Fejezete a következő 152/C. §-sal egészül ki:

„(2) A 151. § (12) bekezdése szerinti hatósági képesítés szakmai és vizsgakövetelményeit, továbbá a
hatósági  képzés  és  vizsgáztatás  részletes  szabályait  [a  Kormány  rendeletben  állapítja
meg]kormányrendelet tartalmazza.”

Módosítópont sorszáma: 66.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 185. § - 2000. évi C. törvény 152/C. § (6) bekezdés
Módosítás jellege: módosítás 
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185. §

Az Szt. VIII. Fejezete a következő 152/C. §-sal egészül ki:

„(6)  A megvalósított  hatósági  vizsgákról  és  a  vizsgákon résztvevőkről  az  (1)  bekezdés  szerinti
hatósági  vizsgaközpontként  akkreditált  szervezet  köteles  nyilvántartást  vezetni  és  a  vizsgáztatás
dokumentumait  (jegyzőkönyveket,  határozatokat,  nyilvántartásokat)  6  évig  megőrizni.  A
nyilvántartás tartalmazza

a) a vizsgával megszerezhető hatósági képesítés megnevezését,
b) [vizsgahelyszínenként ]a hatósági vizsga pontos helyszínét, időpontját, [a vizsgabizottság
tagjainak  családi  és  utónevét,  valamint  a  vizsgabizottságban  betöltött  szerepét,
valamint]
c) a vizsgabizottság tagjainak családi és utónevét, azok vizsgabizottságban betöltött szerepét,
valamint
d) a résztvevők adatait:

da)   családi és utónevét,  
db) születési családi és utónevét,
dc) születési helyét, idejét,
dd) a vizsga eredményét %-os formában, továbbá 
de) a képesítés megszerzését igazoló hatósági tanúsítvány vagy a sikeres vizsgarészek
teljesítéséről szóló igazolás sorszámát és kiállításának dátumát.

[c) a résztvevők adatait:
ca) családi és utónevét,
cb) születési családi és utónevét,
cc) születési helyét, idejét,
cd) a vizsga eredményét %-os formában, továbbá
ce) a képesítés megszerzését igazoló hatósági tanúsítvány vagy a sikeres vizsgarészek
teljesítéséről szóló igazolás sorszámát és kiállításának dátumát.]”

Módosítópont sorszáma: 67.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 200. § - 2007. évi LXXV. törvény 208/Q. §
Módosítás jellege: módosítás 

200. §

A Kkt. Átmeneti rendelkezések alcíme a következő 208/P. és 208/Q. §-sal egészül ki:

„208/Q. §

E törvénynek a légitársaságok hozzájárulásáról és egyes adótörvények módosításáról szóló 2023.
évi  (…) törvénnyel megállapított  48/A.  [§-t]§-át a  2025. üzleti  évi beszámolók könyvvizsgálati
dokumentációinak archiválása és megőrzése során kell először alkalmazni.”

Módosítópont sorszáma: 68.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 207. §
Módosítás jellege: módosítás 

(2) Az 1. § - 4. §, 7. § - 9. § , 11. § - 13. § , 19. § - 21. § , 25. § b) pontja, 32. § , 33. § - 35. § , 37. § ,
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39. § , 40. § , 43. § , 62. § , 64. § , 72. § (2) bekezdése, 75. § - 84. § , 86. § - 91. § , 101. § - 110. § ,
113. § , 114. § , 116. § b)–d) pontjai, 117. § , 118. § , 124. § , 126. § , 153. § , [166. § , ]203. § - 205.
§ és 3. melléklete 2023. augusztus 1-jén lép hatályba.

(4) A [16. § , 17. § , 23. § , ]27. § , 29. § (2) bekezdése, 41. § , 42. § , [44]45. § - 46. § , 69. § - 71.
§ , 122. § (3) bekezdése, [135. § , ]137. § , 138. § , 152. § (2) bekezdése, 155. § 3. és 4. pontja, 159.
§ , 165. § , 206. § [és 1. melléklet 1. pontja] a törvény kihirdetését követő 30. napon lép hatályba.

(6) A 16. § , 17. § , 23. § , 123. § , 125. § , 130. § , 134. § , 140. § [.], 148. § , 152. § (3), 155. § 5.
pontja [a]és 1. melléklet 1. pontja törvény kihirdetését követő 60. napon lép hatályba.

(8) A 139. § (2)[ és (3]-(4) bekezdése, 142. § [, 147. §] és 162. § a törvény kihirdetését követő 90.
napon lép hatályba.

(9) A 112. § [és], 116. § a) pontja és 147. § 2023. november 1-jén lép hatályba.

Módosítópont sorszáma: 69.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 7. melléklet - 2020. évi CXXX. törvény 5. melléklet I. rész 
1. pontjában foglalt táblázat 1. sor
Módosítás jellege: módosítás 

„5. melléklet a 2020. évi CXXX. törvényhez:

I. Alapilletmény az I. besorolási osztályba tartozó munkakörökhöz

2. Központi szerv

1 Fizetés
i

fokoza
t

Jogviszon
y

időtartama
(év)

Besorolási kategóriákhoz tartozó alapilletmény sávok [területi]központi
szervnél

”

Módosítópont sorszáma: 70.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 7. melléklet - 2020. évi CXXX. törvény 5. melléklet II. 
rész 1. pontjában foglalt táblázat 1. sor
Módosítás jellege: módosítás 

„5. melléklet a 2020. évi CXXX. törvényhez:

II. Alapilletmény a II. besorolási osztályba tartozó munkakörökhöz 

1. Területi szerv

A B C D E F

1 Fizetési
fokozat

Jogviszon
y

Besorolási kategóriákhoz tartozó alapilletmény sávok területi szervnél
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A B C D E F

időtartama
(év)

”

Módosítópont sorszáma: 71.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 7. melléklet - 2020. évi CXXX. törvény 5. melléklet II. 
rész 2. pontjában foglalt táblázat 1. sor
Módosítás jellege: módosítás 

„5. melléklet a 2020. évi CXXX. törvényhez:

II. Alapilletmény a II. besorolási osztályba tartozó munkakörökhöz 

2. Központi szerv

A B C D E F

1 Fizetési
fokozat

Jogviszon
y

időtartama
(év)

Besorolási kategóriákhoz tartozó alapilletmény sávok központi szervnél

”

Módosítópont sorszáma: 72.
Törvényjavaslat érintett rendelkezése: 8. melléklet 
Módosítás jellege: módosítás 

1.  A Nemzeti  Adó- és  Vámhivatal  személyi  állományának jogállásáról  szóló 2020.  évi  CXXX.
törvény [5]6. melléklete helyébe a következő melléklet lép:[üres cím]

Indokolás 

1. Kodifikációs módosítás.
2. A  30  év  alatti  anyák  kedvezményére  vonatkozó  szabályozás  kiegészítése  azzal,  hogy  a
kedvezmény bevallásban történő érvényesítése érdekében milyen adattartalmú nyilatkozatot  kell
tennie a jogosultnak.
3. Kodifikációs módosítás.
4-5. A szövegpontosító  módosítások  mellett  a  javaslat  olyan  változásokat  kezdeményez,  amely
átértékelés esetén a vagyonrendelő, alapító (csatlakozó) által fizetendő adót hosszabb időszak, 3 év
alatt  engedné  megfizetni.  Érdemi  az  a  módosítás is,  amely  azt  a  célt  szolgálja,  hogy  a
vagyonrendelő,  alapító  (csatlakozó)  által  rendelkezésre  bocsátott,  csak  annak  elhunyta  esetén
megszerezhető vagyoni érték adózási szabályai az örökléssel analóg módon alakuljanak. A bizalmi
vagyonkezelési  jogviszony  alapján  kezelt  vagyon  és  a  magánalapítványi  vagyon
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adókötelezettségével összefüggő rendelkezések a kihirdetést követő 60. napon lépnek hatályba (16.,
17., 23. §, 1. melléklet 1. pontja).
A fenti pontok tartalmilag összefüggenek.

6. Kodifikációs pontosítás.
7. Kodifikációs pontosítás.
8. Az átmeneti rendelkezés pontosítása, annak egyértelművé tétele, hogy az őstermelői tevékenység
keretében hasznosított  kizárólag üzemi célt  szolgáló tárgyi eszköz értékesítésével kapcsolatos új
szabály  [Szja  tv.  58.  §  (13)  bekezdés]  a  2022-es  év  egészére,  a  2022.  január  1-jét  követően
megvalósuló értékesítések esetében alkalmazható.
9-10. Az átmeneti rendelkezés pontosítása. A módosítás lehetővé teszi a bizalmi vagyonkezelésből
vagy  magánalapítvány  által  kiadott  vagyoni  érték  beszerzési  értékére  vonatkozó  új  szabályok
alkalmazását  a  már  a  hatálybalépésükig  megtörtént  vagyonrendelések  esetében  akkor,  ha  a
vagyonkiadásra az új szabályok hatálybalépésétől számított három év elteltével került sor.
A fenti pontok tartalmilag összefüggenek.

11. Kodifikációs pontosítás.
12. A  javaslat  meghatározza  a  nulla  nettó  kibocsátási  célt  szolgáló  gazdaságra  való  átállás
szempontjából stratégiai jelentőségű beruházás fogalmát. A javaslat a kihirdetését követő napon lép
hatályba. 
13. Az Európai Bizottság 2022. márciusában közleményt (Válságközlemény) bocsátott ki, amelyben
átmenetileg alkalmazható állami támogatási jogcímeket, ún. válság- és átállási keretet határozott
meg, amelynek célja a gazdaság támogatása Oroszország Ukrajna elleni agresszióját követően. A
Válságközlemény 2023. március 9-i hatállyal kiegészült egy olyan támogatási jogcímmel, amely a
nulla nettó kibocsátási célt szolgáló gazdaságra való átállás szempontjából stratégiai  jelentőségű
beruházások támogatását teszi lehetővé. A támogatás átmeneti jellegű (a támogatást 2025. december
31-ig  kell  megítélni),  a  maximális  támogatási  intenzitás  –  amely  középvállalkozás  esetén  10,
kisvállalkozás esetén 20 százalékkal  növelhető – Budapesten 15 százalék,  Budapesten kívül  35
százalék. A kedvezmény akkumulátor, szolárpanel, szélturbina, hőszivattyú berendezések, illetve a
kapcsolódó alkatrészek gyártására irányuló beruházásokhoz vehető igénybe. A Válságközlemény
lehetővé teszi, hogy a tagállam (vagy a Bizottság) a fejlesztési adókedvezmény igénybe vétele iránt
korábban  benyújtott  bejelentések,  kérelmek  esetében  –  a  korábbi  jogalapot  kiváltva  –  a
Válságközleményi jogalapon ítélje meg a támogatást. A javaslat a Válságközlemény fenti szabályait
vezeti be a társasági adózásba. A javaslat a kihirdetését követő napon lép hatályba.
14. Kodifikációs pontosítás, továbbá az átmeneti fejlesztési adókedvezményre vonatkozó átmeneti
rendelkezés. A javaslat a kihirdetését követő napon lép hatályba.
15. Jogharmonizációs rendelkezés az átmeneti fejlesztési adókedvezményre vonatkozóan. A javaslat
a kihirdetését követő napon lép hatályba.
16. Kodifikációs  pontosítás  az  átmeneti  fejlesztési  adókedvezményre  vonatkozóan.  A javaslat  a
kihirdetését követő napon lép hatályba.
17. A  vámhatóság  által  biztosított  informatikai  rendszerre  vonatkozó  értelmező  rendelkezés
elhagyása.
18. Kodifikációs módosítás.
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19. Az elektronikus úton zajló adóigazgatási eljárás szabályainak további pontosítása.
20. Az állami támogatási szabályokkal való összhang biztosítása érdekében szükséges pontosítás.
21. Az állami támogatási szabályokkal való összhang biztosítása érdekében szükséges pontosítás.
22. Kodifikációs módosítás.
23. A hatálybalépések összhangjának biztosítása érdekében szükséges módosítás.
24. Kodifikációs pontosítás.
25. A  törvényjavaslat  a  légi  személyszállítást  végző  vállalkozók  számára  a  tevékenységük
jellemzőihez jobban igazodóvá teszi az iparűzési adókötelezettséggel összefüggő szabályokat 2024.
január  1-jei  hatállyal  (telephely  a  járat  indulásának  repülőtere;  specifikus  adóalap-megosztás;
pontosabb nettó árbevétel-fogalom). A módosító indítvány ehhez képest azt fogalmazza meg a légi
személyszállítási  tevékenységet  végző  számára,  hogy  –  erre  vonatkozó  döntése  alapján  –  e
változásokat már a 2023-ban kezdődő adóévben is alkalmazhassa. Ennek feltétele, hogy a 2023-ban
kezdődő adóév 2023. december 31-én még folyamatban legyen (2023. év közben lezárt adóévre
már  ne  változhasson az  adókötelezettség  tartalma),  valamint  az,  hogy a  vállalkozó valamennyi
adókötelezettségi változást megfogalmazó rendelkezést alkalmazza, figyelemmel arra, hogy azok
egymásra épülnek. Az átmeneti rendelkezés 2024. január 1-jén lép hatályba.
26. A törvényjavaslat  szerint  a  munkaerő-kölcsönző  vállalkozásnak akkor  keletkezik  telephelye
valamely  önkormányzat  illetékességi  területén,  ha  az  általa  kölcsönzött  munkavállaló(k)  ott
összesen legalább 1440 munkaórában végeznek munkát. A módosító indítvány ehhez képest 21000
órára emeli a telephelyet keletkeztető munkaórák számát, figyelemmel arra, hogy ez munkaóraszám
biztosítja, hogy a munkaerő-kölcsönző vállalkozásnak az adóalapját csak a munkavállalói érdemi
jelenlétével érintett önkormányzatok között kelljen megosztania.
27. A természetes  személyek  adósságrendezéséről  szóló  egyes  jogszabályok  veszélyhelyzetben
történő eltérő alkalmazásáról szóló 23/2023. (II.  1.) Korm. rendelet  illetékmentességet fogalmaz
meg a természetes személyek adósságrendezésével  összefüggő bírósági  ügyekben.  Az indítvány
értelmében  ezen  veszélyhelyzeti  rendeleti  rendelkezést  az  illetéktörvény  rögzíti.  Ennélfogva  a
szabály megfelel annak a követelménynek, hogy a rendes jogalkotás során az illetékmentességet
csak  az  illetékekről  szóló  törvény  határozhatja  meg.  A módosítás  értelmében  azok  a  bírósági
adósságrendezési  eljárás  alatt  álló  adósok,  akik  kezdeményezik  a  bíróságnál,  hogy  az
adósságrendezési  egyezség,  illetve  a  bírósági  adósságtörlesztési  végzés  vegye  figyelembe  a
természetes  személyek adósságrendezéséről  szóló 2015.  évi  CV. törvény felhatalmazása  alapján
kiadott  kormányrendeletekben  meghatározott,  inflációkövető  valorizációs  érték-,  illetve
összeghatárokat,  a  kérelmüket  illetékmentesen  nyújthatják  be.  Az  illetékmentesség  a  kérelmet
elbíráló végzés ellen benyújtott fellebbezés esetén is megilleti az adósokat.
28. Az  előző pont  szerinti  illetékmentességet  a  szabály  hatálybalépésekor  folyamatban  lévő
ügyekben is alkalmazni kell.
29. A  járulékszabályokban  kezdeményezett  módosítással  összhangban  a  javaslat  az  egyéni
vállalkozókkal  azonos  módon  rögzíti,  hogy  az  ügyvédek,  az  egyéni  szabadalmi  ügyvivők,  az
önállóan  tevékenykedő  közjegyzők  és  önálló  bírósági  végrehajtók  tevékenységének  szünetelése
esetén  a szociális hozzájárulási adót a teljes hónapra meg kell fizetni azokban a hónapokban is,
amelyekben az ügyvédek, az egyéni szabadalmi ügyvivők, az önállóan tevékenykedő közjegyzők és
önálló  bírósági  végrehajtók  nem a  hónap egészében szüneteltetik,  vagyis  a  továbbiakban nincs
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szükség arányosításra (harmincadolásra).
30. A  módosítás  alapján  nem  érvényesíthető  a  munkaerőpiacra  lépők  után  érvényesíthető
adókedvezmény a harmadik állam állampolgárának minősülő munkavállalók esetében. A módosítás
továbbá egyértelműsíti, hogy a munkaerőpiacra lépők után érvényesíthető adókedvezmény  kapcsán
a biztosítási kötelezettséggel járó munkaviszonyba, egyéni-, társas vállalkozói jogviszonyba bele
kell számítani az anyasági ellátással érintett azon időszakot is, amikor ezen időszakban az ellátás
folyósítása mellett egyéb biztosítási kötelezettséggel járó jogviszony áll fenn.
31. A Szocho tv. kiegészítése lehetővé teszi, hogy a természetes személy adóvisszatérítési igényt
terjesszen elő, ha a fizetendő adónál a kifizető többet vont le, és a természetes személy egyébként
nem köteles  bevallás  benyújtására  [(új  (3a)  bekezdés].  Másrész  a  módosítás  pontosítja,  hogy a
szociális hozzájárulási adót a természetes személynek akkor nem kell bevallania, ha a kifizető az
adót  levonta,  és  a  természetes  személy  az  Szja  tv.  alapján  az  adó  alapjaként  figyelembe  vett
jövedelmet nem köteles bevallani [(4) bekezdés]. Az intézkedések a törvény kihirdetésekor lépnek
hatályba.
32. Az átmeneti rendelkezés pontosítása a Szocho tv. 9. §-ának módosításával összefüggésben (111.
§).
33. Az  a) pontot érintő módosítás alapján adókötelessé válik a Tbj. szerint külföldinek minősülő
személy által megszerzett béren kívüli juttatások és béren kívüli juttatásnak nem minősülő egyes
meghatározott juttatások. A c) pontot érintően javasolt módosítás egy hivatkozás pontosítása, az e)
pont elhagyása pedig összefügg a Szocho tv. 29. § (4) bekezdésének módosításával.
34. Kodifikációs pontosítás.
35. Nyelvhelyességi pontosítás.
36-41. Kodifikációs pontosítás.
A fenti pontok tartalmilag összefüggenek.

42. Kodifikációs pontosítás.
43. Nyelvhelyességi pontosítás.
44. Kodifikációs pontosítás.
45. Duplikáció miatt elhagyás.
46-47. Kodifikációs pontosítás, jogértelmezést elősegítő módosítás.
A fenti pontok tartalmilag összefüggenek.

48. Kodifikációs és szövegpontosító rendelkezések.
49. Kodifikációs és szövegpontosító rendelkezések.
50. Kodifikációs pontosítás.
51. Nyelvhelyességi pontosítás.
52. Kodifikációs pontosítás.
53. Átmeneti rendelkezés az Art. módosuló 52. § (1) bekezdésének e) pontjához.
54. Kodifikációs pontosítás.
55. Az időközben változó joggyakorlatra tekintettel szükséges elhagyni az Avt. devizában történő
fizetéshez kapcsolódó módosító rendelkezést.
56. Kodifikációs módosítás.
57. Kodifikációs pontosítás.
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58. Átmeneti rendelkezés a Vtv. módosuló 85. § (3) bekezdéséhez.
59. Kodifikációs pontosítás.
60. A NAV-on belüli átszervezés és létszámcsökkentés esetén a kinevezést a munkáltatói jogkör
gyakorlója  egyoldalúan  módosíthatja.  A  NAV-on  belüli  átszervezés  következtében  feladatok
kerülhetnek át egyik NAV szervtől a másik NAV szervhez, illetve egyes NAV szerv létszámának
csökkentése esetén is felmerülhet az igény arra, hogy a foglalkoztatott más NAV szervnél legyen
továbbfoglalkoztatva.  A módosítás továbbra is  kellő garanciát  nyújt  a  foglalkoztatottnak,  hiszen
dönthet  arról,  hogy  kéri  felmentését,  illetve  az  is  garanciális  szabály,  hogy  a  munkáltató  az
áthelyezés lehetőségével tisztviselő esetén kizárólag a település területén belül élhet.  Pénzügyőr
esetén figyelemmel kell lenni a NAV Szj. tv. 29. § (2) bekezdésében foglalt garanciális szabályra,
(nem érinti a pénzügyőri státuszú foglalkoztatott szolgálati jogviszonyának státuszát, ha a szolgálati
jogviszony fennállása alatt tisztviselői munkakörbe kerül áthelyezésre) ezért az f) pont kiegészítésre
kerül.  Elhagyásra  kerül „a  NAV-on belüli”  szövegezés,  egyrészt  mert  a NAV Szj.  tv.  70.  §  (1)
bekezdés  c)  pontjában  is  csak  „átszervezés”  megfogalmazás  szerepel,  másrészt  az  „a  NAV-on
belüli”  szövegezés  nem  eredményez  egyértelmű  jogértelmezést.  Az  f)  pont  alkalmazásához
elegendő az adott NAV szerven belüli átszervezés, azon nem a NAV egészét érintő átszervezést kell
érteni.  A kinevezés  tartalmának bármely módosítása  kitétel  egy pontosítás,  amely  azért  kerül  a
jogszabály szövegébe, mert a gyakorlati  alkalmazás során jogértelmezési problémákat vetett fel,
hogy  átszervezés  esetén  alkalmazni  kell-e  a  47.  (2)  bekezdésének  d)  és  e)  pontjában  foglalt
korlátozó  rendelkezéseket.  A kiegészítés  összefügg  az  elhagyásra  kerülő 181.  §  1.  pontjában
szereplő módosítással.
61. A határforgalom ellenőrzésének  gyorsítása  érdekében  tervezett,  hogy  a  harmadik  országok
irányába  működő  határátkelőhelyeken  a  pénzügyőrök  Magyarország  területén  kívül  is
elvégezhessék az ellenőrzést,  az utasok és az áruszállítók a határátlépéskor így egy megállással
áteshetnek az ellenőrzésen. A személyek határátlépésére irányadó szabályok uniós kódexéről szóló
Európai Parlament és a Tanács (EU) 2016/399 rendelet (Schengeni határ-ellenőrzési kódex) 2. cikk
9.  pontja,  valamint  VI.  melléklet  1.1.4.  pontja  alapján lehetőség van „közös határátkelőhelyek”
működtetésére,  amelyek  esetében  lehetőség  van  arra,  hogy  a  magyar  szolgálati  személyek  a
szomszédos  ország  területén  végezzék  a  feladataikat.  Ehhez  a  szomszédos  országok  közötti
nemzetközi megállapodásra van szükség. A NAV Szj. tv. jelenleg hatályos szabályai szerint ezen
országhatáron  kívüli  munkavégzés  (NAV Szj.  tv.  53.  §  (6)  bekezdése)  külföldi  kiküldetésnek
minősül, ezért a tartós külszolgálatról és az ideiglenes külföldi kiküldetésről szóló 172/2012. (VII.
26.) Korm. rendelet 43. §-a alapján napidíjra jogosít. Tekintettel arra, hogy ezen munkavégzési mód
esetében a  pénzügyőrök a napi  munkát  a  magyar  oldalon veszik fel  és adják le  és  a  tényleges
munkavégzés  a  magyar  oldaltól  csupán  maximum  néhány  száz  méterre  történik,  indokolatlan
napidíjat  megállapítani,  hiszen  többletköltsége  a  foglalkoztatottnak  nem keletkezik.  A tervezett
módosítás  a  szomszédos  ország  területén  létesített  „közös  határátkelőhelyeken”  teljesített
munkavégzést – feltéve, hogy a pénzügyőr a napi munkavégzését a magyar oldalon kezdi meg és
hagyja abba – kiveszi a „külföldi kiküldetések” köréből, így ebben az esetben napidíj nem jár. A
kiegészítés összefügg az elhagyásra kerülő 181. § 2. pontjában szereplő módosítással.
62. A jelenleg hatályos szabályok szerint csak a kormány rendelhet el létszámleépítést, ugyanakkor
egy közigazgatási szervnél a létszámcsökkentés végrehajtása nem feltétlenül kormányszintű döntés.
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Azt, hogy a NAV a feladatait milyen létszámmal látja el, azt a NAV elnöke határozza meg. Az elnök
határozza meg a szervek engedélyezett létszámát is és dönt annak módosításáról. A rendelkezés
továbbá  egyértelművé  teszi,  hogy  a  létszámleépítés  lényege  a  foglalkoztatottak  számának
csökkentése.  Az eddig jogértelmezési  problémákat okozó, a  létszámleépítés során alkalmazandó
munkakör  felajánlási  rendelkezések  elhagyásra  kerülnek.  A  kiegészítés  összefügg  az
elhagyásra kerülő 181. § 3. pontjában szereplő módosítással.
63. A NAV  Szj.  tv.-re  vonatkozó,  a  javaslat  korábbi  rendelkezésében bevezetett rövid
megjelölés elhagyása.
64. Az érintett rendelkezések újraszabályozására tekintettel a szövegcserés módosító rendelkezések
elhagyása indokolt.
65. Kodifikációs pontosítás.
66. Kodifikációs pontosítás.
67. Kodifikációs pontosítás.
68. Hatályba léptető rendelkezések módosítása.
69. A 7. melléklet kodifikációs módosítása.
70. A 7. melléklet kodifikációs módosítása.
71. A 7. melléklet kodifikációs módosítása.
72. A 8. melléklet kodifikációs módosítása.
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